



LIST OTWARTY

KOMITET REGIONÓW POPIERA KONSTYTUCJĘ EUROPEJSKA

Komitet Regionów, który podczas całego procesu konstytucyjnego był rzecznikiem i reprezentował stanowisko samorządów lokalnych i regionalnych Europy, wypowiada się za ratyfikacją Traktatu Konstytucyjnego.

Komitet Regionów uważa, że Konstytucja, która jest formą zawarcia paktu demokratycznego z obywatelami, jest również Konstytucją dla miast i regionów Europy, gdyż nadaje ona posiadającym mandat wyborczy przedstawicielom lokalnym i regionalnym nowy zakres kompetencji jak również i obowiązków, i to zarówno, jeśli chodzi o podstawowe zasady, wartości i cele Unii jak również jej możliwości działania.

Komitet Regionów popiera nowe motto Unii „Zjednoczona w swej różnorodności”, którym powinno kierować się jej funkcjonowanie i działanie w przyszłości, dzięki przede wszystkim:

- respektowaniu kompetencji samorządów lokalnych i regionalnych zgodnie z nową definicją zasady pomocniczości i nowym podziałem kompetencji wewnątrz Unii;
- skutecznemu zastosowaniu zasady pomocniczości i proporcjonalności zarówno z punktu widzenia procedury konsultacji jak i politycznej i sądowniczej kontroli jej przestrzegania;
- uznaniu terytorialnej spójności jako nowego celu Unii oraz przestrzeganiu zobowiązań zapisanych w protokole w sprawie spójności gospodarczej, społecznej i terytorialnej;
- respektowaniu kulturowej i językowej różnorodności jako nowego celu Wspólnoty;
- promocji współpracy transgranicznej i międzyregionalnej jako czynnika integrującego w szczególności z uwagi na ambitne cele Unii w zakresie polityki sąsiedztwa;
- oraz zapisanej zasadzie uczestniczenia Komitetu Regionów w procesie decyzyjnym Wspólnoty jako gremium reprezentującego samorządy lokalne i regionalne i jako stróża demokracji bliskiej obywatelom.

Komitet Regionów apeluje do Parlamentu Europejskiego o zatwierdzenie Traktatu Konstytucyjnego. W przypadku tych Państw Członkowskich, w których decyzja będzie zapadać na drodze parlamentarnej, Komitet wzywa ponadto ich parlamenty krajowe – względnie parlamenty regionalne w zależności od ich wewnętrznych uregulowań konstytucyjnych – do ratyfikacji Traktatu Konstytucyjnego. Komitet apeluje poza tym do obywateli zamieszkujących Państwa Członkowskie, w których decyzja będzie zapadać w drodze referendum, do wypowiedzenia się za Konstytucją Europejską.

Komitet wnosi swoje wsparcie dla inicjatywy „1000 debat o Europie”, której celem jest przedstawienie i wyjaśnienie istoty nowej Konstytucji. Komitet chciałby w ten sposób przyczynić się do wzmocnienia demokracji w Europie przy wykorzystaniu kluczowej roli samorządów lokalnych i regionalnych w urzeczywistnianiu demokracji bliskiej obywatelom.

Ratyfikacja Traktatu Konstytucyjnego jest ważnym etapem integracji politycznej Europy. Lokalni i regionalni przedstawiciele reprezentowanych w Komitecie Regionów 25 Państw Członkowskich mówią „TAK” dla Konstytucji Europejskiej.
